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Nøkkelpersonen er funnet! 
- historien om bedehuset som har stått tomt i snart 40 år 
På forsommeren i år hadde vi en artikkel 
om bedehuset i Grønlio i dette bladet. 
For de som ikke husker det, la meg ta 
med litt av forhistorien til hvorfor dette 
bedehuset ble av interesse for oss.


For snart to år siden fikk jeg en e-post 
fra en som ønsket å kjøpe Grønlio 
Bedehus. Vedkommende henvendte 
seg til meg, da hun hadde fått vite av 
det var Normisjon region Vestfold og 
Buskerud som eide dette tømmerlaftede 
bedehuset. For meg var dette 
bedehuset totalt ukjent. Jeg sendte en 
e-post til vedkommende, med beskjed 
om at hun nok hadde tatt feil. Noe 
bedehus i Grønlio hadde ikke vi, skrev 
jeg. Så skulle det gå halvannet år …


I mai i år var jeg på møteturné i 
Hallingdal med dikteren Haldis Reigstad 
og hennes venninne Berit Granheim. 
Begge hadde tatt turen fra Bergen. 
Haldis talte og leste dikt og Berit 
opererte som kjentmann og sjåfør, da 
hun var født og oppvokst i Granlien i 
Gol kommune. «Jeg var mye på 
bedehuset i Grønlio», fortalte hun på en 
biltur vi tre hadde sammen, «Grønlio 
Bedehus,» spurte jeg. «Ja,» svarte hun. 
Så fikk jeg vite at hun hadde vært med 
på det meste på Grønlio Bedehus og at 
foreldrene hennes hadde vært svært 
aktive der. Der hadde det vært 
søndagsskole, kvinneforening og både 
Santal - og Indremisjonsforening. 


Kunne det være slik at vi eide et 
bedehus vi ikke visste noe om? Vi tre 
tok turen til bedehuset og der sto det - 
en rødmalt tømmerstue et godt stykke 
unna hovedveien mellom Gol og 
Hemsedal. Det så usedvanlig velholdt ut 
og vi var alle tre enige om at noen må jo 

ha holdt huset vedlike. Et lite gløtt inn et 
av vinduene bekreftet at det neppe 
hadde vært noen møtevirksomhet her 
på årevis. Så skulle det bare gå noen 
dager etter at jeg skrev om det i mai-
nummeret av «Siste nytt fra regionen.» 
Jeg fikk en e-post fra Anne Gerd Jordet 
på Gol. «Jeg har snakket med en som 
har nøkkel til Grønlio Bedehus. Vil du 
treffe han,» spurte hun. Selvsagt ville jeg 
det!


I oktober møtte vi nøkkelpersonen for 
Grønlio Bedehus, Torleif Smøttebråten. 
Ja, ikke bare hadde han nøkkelen, han 
er også mannen som i alle år har passet 
på huset og holdt det vedlike. 


Det å gå inn i dette bedehuset var en 
opplevelse. Torleif kunne fortelle at den 
siste møtevirksomheten her hadde vært 
mot slutten av 1980. Siden da hadde 
huset stått der uten aktivitet. Gardinene 
fra den gang var de samme og i 
skapene fant vi serviser og gjenstander 
fra en forgangen fortid. Det var litt som 
å gå inn i fortiden.


I løpet av samtalen med Torleif fikk jeg 
bekreftet at dette huset var reist og eid 
av Indremisjonsfolk i Grønlio. I det vi 
skulle gå, sa jeg med et lite oppgitt 
sukk; «nå gjenstår bare å overbevise 

Statens kartverk og at vi er eiere av 
dette huset. Det hadde hjulpet om jeg 
hadde hatt noe dokumentasjon fra 
gamle protokoller og styrevedtak.» «Alt 
det har jeg hjemme hos meg», svarte 
Torleif. «Nå reiser vi hjem til meg. Kona 
har gjort i stand formiddagsmat til oss.» 

Og ganske riktig, da vi kom dit tok han 
frem en pose full av protokoller. Alt vi 
trenger som dokumentasjon fantes der, 
og mer enn det - historien om Grønlio 
Bedehus og om de som i sin tid bygde 
og drev det. Fra historien om bedehuset 
tar jeg med dette: «Halvor Slåttestølen 
bodde i Granlien. Han var god venn 
med Ole Hodnungset. De to gikk ofte til 
hverandre og hadde gåturer sammen. 
Var det Hodnungset som kom på besøk, 
så fulgte Slåttstøl ham til en stor gran i 
skogkanten. Der bøyet de kne og ba til 
Gud før de skiltes. I 1924 kom 
vekkelsen over Granlien. På et møte i 
stua hos Halvor Slåttestøl bøyde fire 
unge jenter kne og ga seg over til Gud. 
Nå var gullskålene i himmelen fulle. 
Bønnene til Ole og Halvor fikk svar, og 
gullskålene ble tømt ned over 

Granliene.» 


Bedehuset i 
Grønlio/ Granliene 
sto ferdig i 1926 og 
er det eldste 
bedehuset i Gol. I 
juni neste år vil vi 
makere dette 100-
årsjubileet. 


Svein-Tony Gårdsø 
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Å søke Gud først 
Ha din lyst og glede i Herren,  
så skal han gi deg det ditt hjerte ønsker. 

Salme 37, 4 

Veldig mange av oss går rundt med fulle lister. Arbeid som 
skal gjøres, mennesker vi vil følge opp og mål vi ønsker å nå. 
Vi prøver å holde tritt, og noen dager kan det føles som om 
listene styrer livet vårt mer enn vi gjør selv. Midt i alt dette gir 
Salme 37, 4 oss en stille, kraftfull påminnelse: Det viktigste vi 
kan gjøre, er ikke å forsøke å rekke alt, men å søke Gud først.


«Ha din lyst og glede i Herren» er ikke en oppfordring til å ignorere 
livet eller ansvaret vi har. Det er en invitasjon til å begynne på rett sted - med Gud. Når vi 
retter blikket mot ham, når vi bruker tid i hans nærvær, skjer det noe med både hjertet og 
listene våre. Vi blir minnet om hvem som er Herre, og hva som virkelig betyr noe.


Kanskje ønsker Gud noen ganger å hjelpe oss med mer enn bare «å komme gjennom 
dagen.» Kanskje vil han hjelpe oss å stryke noe av listene våre. Ikke fordi oppgavene er 
uviktige, men fordi de ikke kan bære tyngden av å være vår første prioritet. Når livet fylles av 
krav og forventninger, er det lett å glemme det Gud vet: At ingenting er viktigere for vår sjel 
enn å finne hvile og glede i Ham. 


Når vi lar Gud få førsteplassen, faller andre ting på plass. Ikke alltid slik vi forventer, men slik 
Gud vet best. « … så skal han gi deg det ditt hjerte ønsker,» står det. Det betyr ikke at Gud 
oppfyller alle våre umiddelbare ønsker, men at han former hjertet vårt så det ønsker det som 
gir livet dybde, retning og fred. Det er i relasjonen med ham at hjertet finner sitt rette hjem. 


Kanskje trenger vi noen ganger å spørre: Hva på listen min er egentlig mitt, og hva er 
forventninger jeg har lagt på meg selv? Hva er viktig, og hva kan strykes for å skape plass 
til Gud?


Salme 37, 4 minner oss om at vi ikke trenger å jage etter alt samtidig. Gud kaller oss til å 
stoppe opp, løfte blikket og finne glede i ham. Det er derfra livet får retning. Det er der 
listepresset slipper taket. Og det er der hjertet finner det det egentlig lengter etter.


Stein Joar Myrvang

MER konferansen er Normisjon og Acta sin 
storsamling for alle generasjoner og for alle 
arbeidslag i de to organisasjonene. Da MER ble 
arrangert i januar 2024 var det ca. 40 personer fra 
lokale fellesskap og Actalag i vår region som deltok. 
Vi håper at vi blir enda flere på konferansen i januar. 

De tre hovedknaggene for neste års konferanse er: 
Sammen om Bibelen 
Sammen om oppdraget 
Sammen i tjenesten 

Flere menigheter og lokale fellesskap i vår region betaler deler av MER 
konferansen for de som reiser fra deres fellesskap. Kanskje det er noe flere av 
våre fellesskap har mulighet til? 

Påmelding til MER: normisjon.no 
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Mye nytt på gang i ACTA!
HIGHLIGHT ´26 
Helgen 20.-22. februar inviteres 
ungdom fra hele regionen til Highlight, 
en helt ny ungdomsfestival i 
Kongsberg. Festivalen arrangeres i 
samarbeid mellom Norkirken 
Kongsberg og Acta, og har som mål å 
skape en samlingsplass for unge på 
tvers av menigheter og lokallag. 


Deltakerne skal bo på Kongsberg 
Vandrerhjem og programmet vil bestå 
av seminarer, møter, forkynnelse og 
sosialt fellesskap. Det legges stor vekt 
på å bygge relasjoner og festivalen 
ønsker å gi ungdommene en unik 
mulighet til å bli kjent med nye 
mennesker fra ulike steder i regionen. 


I tillegg til det innholdsrike programmet, 
får deltakerne også mulighet til å prøve 
seg i Kongsberg Skisenter for alpint og 
aktivitet ute.


VÅRLEIR ´26 
Nå til våren rulles det ut en helt ny 
barneleir på Strand leirsted. Gjennom 
et samarbeid mellom Acta og Norkirken 

Sandefjord blir det Vårleir 6.-8. mars. 
Det er kommet på plass en komité i 
Norkirken Sandefjord som ønsker å 
lage et leir som treffer barn i 2.-5. trinn. 
Leiren byr på spennende aktiviteter, lek, 
kreativitet og Jesus-fokusert 
undervisning tilpasset aldersgruppen. 
Deltakerne får høre mer om hvem 
Jesus er og opplever et trygt og 
inkluderende fellesskap. 


Acta er spente på samarbeidet med 
Norkirken Sandefjord og håper at 
denne leiren kan bli starten på nye 
leirmuligheter flere steder i regionen. Vi 
ønsker å utforske hvordan vi sammen 
kan utvikle leirarbeidet videre, slik at vi 
når enda flere barn og unge med 
evangeliet.


PÅSKELEIR ´ 26 
Acta inviterer igjen til Påskeleir i 
Hemsedal i påsken 2026. Vi ønsker 
at denne leiren skal samle ungdom 
fra hele regionen til dager fylt med 
ski, fellesskap og god leirstemning. 
Det blir både aktiviteter i bakken og 
kveldssamlinger med lovsang, 
underholdning og trosbasert 

undervisning. 


Det er en glede å kunne ta opp igjen 
tradisjonen med Påskeleir. Vi håper 
dette blir et godt gjensyn med leiren og 
at den kan engasjere deltakere på tvers 
av hele regionen. 


Acta har store forventninger til dagene 
vi skal ha sammen i fjellet i påsken 
2026.


Actas årshjul 2026 
16.-19. jan.:	 MER

30.jan.-1.febr.:	 Level Up, Kvelde

20.-22.febr.:	 Highlight

6.-8.mars:	 Vårleir

12.-15. mars:	 Hallingdalsturné

21. mars:	 Normisjons årsmøte

28.mars -1.april:	 Påskeleir

24.-26. april:	 Lederleir

13.-14. juni:	 Minileir

24.-26. juni:	 MaksPuls

27.juni -1. juli:	 Sportyfestivalen

6.-9.august:	 Paddan

11.-13. sept.:	 Acta Storby

	 	 Ledetrening

24.-25. okt.:	 Lederdøgn

13.-15. nov.:	 Gamingleir	

Hugnadheim i Hemsedal blir base for Actas 
påskeleir i 2026.

GAMINGLEIR 
Årets gamingleir på Strand ble nok en gang en veldig fin helg, og vi kjenner på 
stor takknemlighet. Til sammen var vi 38 deltakere og 9 ledere og det ble en 
helg med både god stemning og mange hyggelige opplevelser. 


Det var mye gaming og flere turneringer, og deltakerne viste både humør og 
godt samarbeid. Aktiviteten var jevn gjennom hele helgen og mange koste 
seg foran skjermene. Vi fikk også mye tid ute siden været var strålende. Det 
ble ulike uteaktiviteter og spill og mange satte pris på å være ute i sola 
sammen. 


I tillegg hadde vi samlinger og andakter der temaene «Save Progress» og 
«Level Up» ble brukt som inngang til å snakke om livet. Vi snakket om å ta 
vare på hjertet sitt, for livet springer ut fra det, og om hvordan vi kan «levle 
up» i hverdagen gjennom bønn. Dette ble fine stunder som vi tror flere 
opplevde som meningsfulle.


Både nye og tidligere deltakere var med å gjøre helgen god. Det var lett å se 
at folk fant tonen og trivdes sammen. Alt i alt ble gamingleiren en svært 
vellykket helg. Vi er glade for alle som var med og ser fram til neste gang. 



Igjen har to fra staben hatt en uke i 
Hallingdal. Mye forskjellig sto på 
programmet. 


Det startet med jubileumsfest for Ål 
Normisjon som feiret 150 år. Det ble en 
flott fest med glimt fra historiene til 
både Vårvon og Torpo som hører inn 
under Ål Normisjon. Historier ble det 
også fra Fredheim, det eldste 

bedehuset i Ål. Vi fikk høre artige fakta 
fra foreningene og fornøyelig 
opplesning om Marta 


som skulle koke kaffe på bedehuset. 

Eva Lise Jensen sang og Svein-Tony 
Gårdsø holdt festtale. Til bevertning 
hadde Magne Ilstad laget nydelige 
supper og kaker ble 

det også. En meget vellykket fest

Dagen etter hadde vi Lunsjforedrag 
med Einar Lunde på Evjens Minne. Bra 
oppmøte og god stemning. Einar er 
meget god til å formidle og holdt 
forsamlingen i ånde. 


Det ble også tid til styrebesøk, 
inspeksjon av overnattingssted for 
Actas påskeleir, kveldsmøte i Vats og 
felles møte på Gol for alle foreningene i 
Hallingdal. På dette møtet snakket vi 
om hva vi framover kan gjøre sammen. 
En felles møtehelg neste høst ble blant 
annet bestemt.


Det er alltid fint å komme til Hallingdal. 
Veldig mye hyggelige mennesker og bra 
arbeid. Foreningene i Hallingdal og 
menneskene der, er en viktig del av 
region VeBu og vi gleder oss allerede til 
å komme opp igjen i mars.


Siden sist …


Siden forrige blad har det skjedd mye. 
Ny daglig leder på Strand, 
Hallingdalstur, mye aktivitet på Strand 
og samlinger i Acta. 
Vi har også gjennomført 
Loppemarkedet vårt. Det falt sammen 
med uværet Amy, noe som både skapte 
hodebry i forkant og naturlig nok færre 
kunder. Vi gjennomførte og med et 
bruttoresultat på litt mer enn halvparten 
av det vi pleier, ca. 75.000 kroner, er vi i 

grunnen fornøyd alt tatt i betraktning. 
Tusen takk til alle som stilte opp både i 
forkant og på selve dagen. Takk til 
kakebakere, brødbakere og ikke minst 
grønnsaksbønder som igjen ga oss 
masse fine grønnsaker for salg. En stor 
takk til Misjonssambandets 
gjenbruksbutikk i Sandefjord, som ga 
oss flere titalls kasser med lopper. Og til 
Gjennestad som stilte opp, som vanlig, 
med god service og velvillighet.


Mariahelg ble tatt opp igjen i høst og 
med kun to rom ledig er vi fornøyd med 
deltagelsen og interessen. Det ble en 

veldig fin helg med temaet «Guds 
omsorg for ånd, sjel og kropp.» Dette 
ble formidlet på en svært god og nær 
måte av Elisabeth Lillebø Seth og Eli 
Fuglestad fra Norea mediemisjon. Stor 
takk til komitéen som dro dette i gang 
og gjennomførte med stil. De er allerede 
i gang med å planlegge neste Mariahelg 
høsten 2026.


Det har også vært Strandtorg i oktober. 
Mange hyggelige utstillere som kommer 
igjen år etter år. Det var også bra med 
folk selv om vi absolutt har plass til flere 
kunder.


Hallingdalsuka

Guri Ekse (t.v) og Gunnvor Kreken ga oss 
glimt fra Fredheim bedehus.

God oppslutning om lunsjforedraget 
med Einar Lunde.

Inger Elise Kaslegard 
hadde for anledningen 

tatt rollen som 
misjonsdamen som 

skulle fortelle historien 
om Marta som skulle 

koke kaffe på 
bedehuset.

VI GRATULERER! 
I oktober fylte Jim Henriksen og Sølvi Sannerhaugen 
henholdsvis 60 og 80 år. Jim har de to siste årene gjort en 
flott innsats som vaktmesterassistent på Strand. Sølvi var 
i 20 år bestyrer og kokk på Strand. Som pensjonist har 
hun trådt til mange ganger som kokk.   
Takk for innsatsen til dere begge.  
Vi ønsker dere gode og innholdsrike år fremover.  



«Oslo 27. januar 1977. Vinden streifer 
gjennom byen en kald 
torsdagsettermiddag i januar. En kvinne 
forlater arbeidsplassen sin i 
Utenriksdepartementet og går ut i de 
snøfylte gatene. Snømengden har ført til 
trafikkkaos og forsinkelser de siste 
dagene; trikker har sporet av og biler har 
kjørt seg fast på kryss og tvers. 
Vegvesenets ryddemaskiner har stått på 
dag og natt og kjørt bort over tusen 
billass med snø på et døgn. 

Blant menneske som hutrer seg hjem fra 
jobb, er det noen som er langt mindre 
synlige i bybildet. Agentene fra 
overvåkingspolitiet er ute i et helt annet 
ærend enn snørydding. I årevis har de 
jaktet på en norsk KGB-agent.» 

Noen timer senere arresterer de Gunvor 
Galtung Haavik, avslørt som spion for 
Sovjetunionen. 


Tirsdag 27. januar er det klart for det 
første foredraget i 2026. Ingeborg Rygh 
Hjorthen ga i høst ut boken «En 
usannsynlig spion.» Historien om 
Gunvor Galtung Haavik. En historie vi 
blir bedre kjent med på Strand på dagen 
49 år etter at Gunvor Galtung Haavik ble 
arrestert.


Våren 1989 ble 
Gerhard Heiberg 
ringt opp sent på 
natten. Det er 
statsminister Jan P. 
Syse som er i den 
andre enden. 
Gerhard har gått til 

sengs og er ikke helt våken når han 
hører statsministeren si: «Jeg har et 
veldig viktig lederverv jeg vil be deg om 
å ta,» innleder han, før han forsetter: 
«Jeg vil at du skal bli leder av LO.» 

Gerhard tror ikke helt det han hører. Han 
vet at LO om få dager skal velge ny 
leder, men han er jo i det private 
næringslivet. Han kan da umulig … Han 
hører igjen Syse gjenta anmodningen: 
«Jeg vil at du skal bli leder i LO.» Det blir 
stille. «Sa jeg LO,» spør Syse. Jo, 
Heiberg kunne bekrefte at det var det 
han hadde hørt. «Jeg mener OL,» fikk 
kan høre Syse rette det til. Resten er 
historie. Gerhard Heiberg ble lederen for 
OL på Lillehammer; «the best winter 
games ever», som OL-presidenten 
skulle si ved lekenes slutt. 


I mars kommer Gerhard Heiberg til 
Strand og skal ha foredrag over tema: 
«Mitt liv og mennesker jeg har møtt.»


I alt inviterer vi til ni foredrag på Strand i 
2026. Flere forespørsler er ute til 
foredragsholdere og vi vil oppdatere 
regionens nettside etterhvert som flere 
og flere kommer på plass. På siste side 
av dette nummeret av bladet, er en 
oversikt over alle datoer for 
Lunsjforedragene i 2026.


Øystein Bøen, ny 
daglig leder på 
Strand, har nå 
vært i jobben i litt 
over en måned. Vi 
har tatt en liten 
prat med han for å 
høre hvordan det 
har vært så langt.


Hva er det første du tenker når du skal 
beskrive din første måned som daglig 
leder? 
Møter med hyggelige og positive 
mennesker som har mange gode minner 
fra Strand. De har et stor engasjement 
for at Strand skal fungere bra som en 
møteplass for nye generasjoner 
fremover. De første ukene har vært 
hektiske med mye aktivitet på stedet og 
veldig mange rutiner å sette seg inn i, 
både de som er skrevet ned og enkelte 
som jeg må finne ut av selv eller «ringe 
en venn.»


Hvordan synes du det virker i forhold til 
hva du forventet? 
Arbeidsplassen og mangfoldet i 
oppgaver er hva jeg hadde forventet og 
blitt informert om i intervjuprosessen. 
Jeg kommer fra en bransje som er kjent 
for sitt konfliktnivå mellom partene ofte 
pga. store økonomiske verdier. Det er 
veldig givende for meg å få være med å 
legge til rette for litt andre verdier her på 
Norges fineste leirsted. Jeg får positiv 
energi av å se at stedet fungerer så fint 
og er takknemlig for at jeg får lov til å 
være med å utvikle dette til 
forhåpentligvis å bli enda litt bedre i 
fremtiden.


Er det noe som har overrasket deg? 
Kreative og flinke kokker som lager 
fantastisk god mat til gjestene våre. Alle 
i staben legge mye ned i mange detaljer 
for at gjestene skal føle seg velkomne 
og verdsatt.


Det er fortsatt tidlig, men har du noen 
ting du klør litt i fingerne etter å ta tak i? 
Jeg vil arbeide for å legge til rette for å 
montere/ bygge eller skape aktiviteter/ 
opplevelser for barn og ungdommer her 
på stedet som gjør at de i fremtiden kan 
tenke positivt tilbake på alle minnene og 
møtene de opplevde både sammen med 
andre og Gud. Vi må legge til rette for at 
fremtidige generasjoner får minner som 
inspirerer nye generasjoner til for 
eksempel å møtes her på 
strikkeklubben/ dugnadsgruppa 
annenhver torsdag for å ta vare på 
stedet også i fremtiden.


Har du allerede nå noen tanker/ ønsker 
for Strand framover? 
Mitt mål og ønske er at Strand kan 
driftes økonomisk forsvarlig i fremtiden 
slik at barn, ungdom, voksne og eldre 
kan fortsette å bruke dette stedet for 
livsforvandlende øyeblikk.


Vi er veldig glade for å ha fått Øystein 
inn i staben og ønsker han varmt 
velkommen og lykke til med de tusen 
ting han skal sette seg inn i. 


Intervju med Øystein 
- den nye daglige lederen på Strand 

Lunsjfordrag på Strand 
- noen smakebiter av hva som kommer i 2026 



Et fyrtårn i byen • Normisjon og Acta er 
i 25 år i 2026. Dette vil 
bli markert regionalt, 
men når, hvor og 
hvordan er ikke 
bestemt.


• Regionens årsmøte 
blir lørdag 21. mars på 
Våle menighetshus.


• Bevar - bruktbutikk fra Normisjon, er det 
nye navnet på Galleri Normisjons-butikkene. 
I vår region har vi butikk både i Drammen og 
på Ål. 


• Hallingdalsuka i vinter 
blir fra 8.-15. mars. Flere 
fra staben vil være i 
Hallingdal i løpet av 
denne uka. Sjur Isaksen, 
prest, forfatter, tidl. 
Stortingsprest og 
foredragsholder blir med 
en av dagene, og vil ha Lunsjforedrag to 
steder i Hallingdal (steder ikke helt avklart). 


•13.-15. november neste 
år går alle Normisjons-
foreninger og Normisjon 
regionalt sammen om en 
møtehelg i Hallingdal, 
der hovedtaler blir Egil 
Lundh Svartdal. 
Menigheter i DnK og 
frimenigheter i Hallingdal 

vil bli invitert til samarbeid om denne helga.


• Årets 
adventskalender er 
sendt ut til alle 
som abonnerer på 
Siste nytt fra 
Normisjon. Ønsker 
noen å få denne 
tilsendt, ta kontakt 
med 
regionkontoret. 
Kalenderen koster 
kr. 50 + porto.


• Regionkontoret holder julestengt fra 11. 
desember - 6. januar. 

«Dere har vært et fyrtårn i byen vår», sa 
ordføreren i Horten da hun, som en 
overraskelse for medlemmene i Horten 
Normisjon, kom på besøk på deres 
formiddagstreff. Foreningen fikk 
velfortjent ros for sin innsats for byen. 
Fra regionen sin side vil vi også legge til, 
de har vært et fyrtårn for arbeidet 
regionalt - og internasjonalt! 


Tor Bringaker, både taler og musikant på 
dette formiddagstreffet, minnet om 
følgende historie om Horten Normisjon.


I mange år har foreningen hatt et særlig 
fokus på Normisjons arbeid i Mali. Det 
startet med formiddagstreff i 
Sentrumskirken, ledet av Reidun 
Thomassen, men det var mannen 
hennes, Kåre Thomassen, som satte det 
hele i gang. 


Kåre var opptatt av arbeidet i Mali, og 
en dag gikk han rundt Borrevannet i 
Horten og tenkte. Dette vannet har før 
vært drikkevannskilde til mange. Nå 
ligger det brakk. Det er for ille at dette 
vannet ligger brakk, mens folk i Mali er 

manko på vann, særlig i tørketider. Han 
fikk en idé. Han gikk til Horten 
kommune og spurte: Kan jeg få 100 000 
liter vann fra Borrevannet som jeg kan 
bruke i Mali? Han fikk positiv respons 
på det, men han hadde en betydelig 
utfordring. Hvordan få dette vannet til 
Mali? Han trykket dermed opp 1000 
andelsbrev á 100 kroner som han solgte 
rundt i Horten og omegn. Han sto på 
torvet og gikk rundt på dørene og solgte 
andelsbrev. Han kalte aksjonen for 
Bor(r)vann til Mali og han nådde målet 
sitt. Pengene ble brukt til å bore etter 
vann og bygge brønner i Mali. Disse 
brønnene var så solid bygd at de ga 
vann til fire khassonke-landsbyer, 
uansett vær og tørketider. En formidabel 
innsats for et fattig folk i Vest-Afrika.


***


Hvordan kan du huske denne historien 
videre? Vel, er du av dem som av og til 
kjøper Hortenbrød når du er i butikken? 
Da kan du tenke på aksjon bor(r)vann, 
da det var Kåre Thomassen som var 
mannen bak dette brødet.


 

Adventskalender 2025



Skolemannen, 
misjonsmannen og 

brobyggeren Sigmund Bergem er død, 
94 år gammel.

«Kristendommen må praktiseres, slik at 
den blir en realitet i hverdagen,» sa 
Sigmund på et møte om 
kristendomsfaget som han deltok på i 
1970. Han levde selv etter disse ordene, 
og for mange av oss ble han et stort 
forbilde.

Sigmund kom til Sandefjord i 1956. I 40 
år arbeidet han som lærer i byen, de 
siste 17 årene som rektor ved Virik 
skole. For sin innsats i skolen ble han i 
1996 tildelt Kongens fortjenestemedalje 
i sølv. 

I et portrettintervju i Sandefjords Blad i 
1998 ble Sigmund omtalt som den 
lokale indremisjonsgeneralen. Det er en 
tittel som var dekkende for Sigmunds 

store engasjement for kirke og bedehus. 
Han var styreleder i Indremisjonen (nå 
Norkirken), leirleder på Strand, taler på 
misjonsmøter og styreleder både på 
Danvik folkehøgskole og Gjennestad 
videregående skole. Han var leder for 
arrangementskomitéen for 
Indremisjonens Landsungdomsstevne 
(LUS), først i 1960 og siden i 1985. 
Disse stevnene samlet flere tusen 
ungdommer og Sigmund organiserte, 
inspirerte og ledet 60 medarbeidere i 
underkomitéer og mellom 200-250 
medarbeider under selve 
gjennomføringen av LUS. Som 
pensjonist ble han leder for Normisjons 
båtlotteri, der inntektene gikk til 
leirarbeidet på Strand. Barne- og 
ungdomsarbeid, leirarbeid og Strand var 
noe som engasjerte Sigmund hele livet. 

Sigmund var en brobygger. Han var 
leder av Ungdomsforeningen i 
Indremisjonen da ungdomskoret SingIN 
ble etablert i 1971. Her ble Sigmund 
med flere, brobygger mellom unge og 
eldre generasjoner, mellom det nye og 
det etablerte. En lignede rolle hadde 
Sigmund også da Sandefjord Normisjon 
ble til Norkirken i Sandefjord i 2017.  

Sigmund var en brobygger mellom Den 
norske kirke og misjonsorganisasjoner. 
Han satt i flere år som leder i fellesrådet 
for byens kirker og som pensjonist dro 
han og kona Gunhild til Karasjok, der 
han et halvt års tid var vikarprest. Tidlig 
engasjerte han seg i OASE-bevegelsen, 
og han var flere ganger leder for 
arrangementskomitéen for 
SommerOASE. Sigmund ble også en 
viktig støtte for de som opplevde 
skepsis for denne bevegelsen i sine 
lokale fellesskap.

Det var mange av oss yngre som fant 
veien til Sigmund og Gunhilds hjem for 
å få en prat med Sigmund. Dette var 
samtaler han hadde helt til han rundet 
90 år og sykdommen etter hvert ble mer 
fremtredende. Han imponerte med sin 
nysgjerrighet, kunnskap, tilstedeværelse 
og omsorg. Vi er mange som gikk 
beriket hjem etter møter med Sigmund.

Vi lyser fred over Sigmunds forbilledlige 
og gode minne. 
Tor Arne Teien          Svein-Tony Gårdsø
Pastor                                Regionleder

Norkirken Sandefjord        Normisjon VeBu

Minneord

Sigmund 
Bergem

«Et hjem skal jo deles med noen,» 
svarte Ellen Marie, da hun av avisa 
Gjengangeren ble spurt om hvorfor hun 
og ektemannen Per i alle år hadde hatt 
et åpent hjem for barn, ungdommer, 
kormedlemmer og misjonsvenner. Ja, 
for ekteparet Jørgensen delte virkelig 
sitt hjem i Horten med mange, veldig 
mange. 


Ellen Marie Jørgensen døde 21. 
oktober, dagen før sin 97 årsdag. Med 
henne er et stort og varmt menneske 
gått bort. Hun fikk bety mye for mange, 
undertegnede inkludert. 


Du følte deg ventet og verdsatt når du 
kom hjem til ekteparet Jørgensen eller 
når du møtte dem på Strand, 
Loppemarkedet på Gjennestad, møter i 
regionen eller på møter i Horten 
Normisjon. 


For Ellen Marie var det å komme 
sammen viktig. Jeg husker godt et 
komitémøte hun var med på etter fylte 
90 år. Noen medlemmer i Horten 
Normisjon kom sammen for å drøfte 
hva de skulle gjøre med 
foreningsarbeidet. Skulle de legge ned 
eller skulle de fortsette med å komme 
sammen? «Vi trenger å komme 
sammen for å be og for å høre Guds 
ord,» sa Ellen Marie. Og slik ble det. 
Senest for få dager siden var det møte i 
Horten Normisjon, da sto plassen til 
Ellen Marie tom. 


Ellen Marie var kulturskolens mor i 
Horten, et arbeid hun også fikk 
Kongens fortjenestemedalje for. Det 

startet i 1954, og da mange av jentene 
ikke ville gi seg ble, Vennskapskoret 
etablert. Koret har fortsatt helt frem til i 
dag. I 70 år var Ellen Marie korleder!


Ellen Marie sa at hun mange ganger 
takket Gud for lærerinnen hun hadde 
hatt på barneskolen. «Hun malte 
bibelhistoriene for oss med glade 
farger,» sa hun om henne. Denne 
lærerinnen hadde en mønsterelev i Ellen 
Marie, for også hun var en som malte 
bibelhistorien med glade farger. En 
varm og inkluderende kristentro med 
Jesus i sentrum.


Vi lyser fred over Ellen Maries lyse og 
gode minne. 


Svein-Tony Gårdsø 

Minneord

Ellen Marie
Elstrand

Jørgensen



HVA MED Å SETTE AV NOEN
DAGER I VINTER, PÅ:

DALHØGD
FJELL-
KAPELL

EN STOR HYTTE PÅ VEGGLI

PASSER PERFEKT FOR:
FASILITETER:

FOR MER INFORMASJON: BESTILL I
DAG!

WWW.DALHOGD.NO

SMÅ OG STORE GRUPPER
SENGEPLASS TIL 12 PÅ ROM
SENGEPLASS TIL 12 I STUE

FAMILIER PÅ TUR

BIBELGRUPPER

RETREATER

KURS

WIFI

NYOPPUSSEDE BADEROM

RULLESTOLVENNLIG

GRUNNPRIS PÅ KR 1200,-
DØGNPRIS PR PERS: 200,-
GRATIS FOR BARN UNDER

SKOLEALDER

PRIS:
BARNE- OG UNGDOMSLEIR

LEDERSAMLINGER

VENNEWEEKENDER

En stiftelse i Normisjon

LUNSJFOREDRAG  
PÅ STRAND 2026 

27. januar: «En usannsynlig spion» 
Ingeborg Rygh Hjorthen 

24. februar: Ikke avklart 
24. mars: «Mitt liv og mennesker 

jeg har møtt.» 
Gerhard Heiberg 

21. april: Ikke avklart 
19. mai: Ikke avklart 
15. september: Ikke avklart 
13. oktober: Ikke avklart 
10. november: Ikke avklart 
8.desember: Ikke avklart 

Det er forespørsel ute til flere av foredragene 
som pr. nå ikke er avklart.  

Påmelding: normisjon.no/vebu 

Gavekortlotteriet vårt trekkes 9. desember. Har 
du ikke fått tatt lodd, er det fortsatt mulig fram 
til  7. desember.  Bruk vipps nummer 11413 og 
skriv Gavekortlotteri og ditt navn, så fører vi deg 

opp i loddlistene. 

http://normisjon.no/vebu

